[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N° 053/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de oferecer infraestrutura (principalmente água e luz) para os agricultores venderam seus produtos agrícolas, nos bairros Teutônia, Languiru e Canabarro.

Justificativa

Proporcionar em demais localidades as feiras dos produtores, que hoje ocorrem na sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Teutônia/Westfália (STR) e no saguão da prefeitura, no bairro Centro Administrativo.

Sala de Sessões da Câmara, 22 de abril de 2022.

Aliandro Rockemback
Vereador

image1.png